REQUERIMENTO N.º 408/2014.
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

É possível a construção de quiosques em praças em nosso Município?

Justificativa:

Trata-se de medida almejada pelos vendedores ambulantes que são obrigados a montar e desmontar suas instalações, diariamente, numa tarefa cansativa e perfeitamente evitável.

A construção de quiosques em alvenaria é adotada em muitas cidades, praias e pontos turísticos e somente contribui para embelezar no local, tornando o ambiente mais higiênico e convidativo.

Valinhos, aos 24 de Março de 2014.
Egivan Lobo Correia

Vereador